

8หุ้นไอพีไอฟอร์มเก่ง กำไรQ3โตทะลุ100%

8 หุ้นไอพีไอฟอร์มเก่ง ไตรมาส 3/59 กำไรพุ่งทะลุ 100% กลุ่ม SET นำโดย “BPP-RJH-ALT” ไชว์กำไรโตแกร่ง ส่วน mai หุ้น “ITEL-TM-BIZ-ASN-CHEWA” กำไรสวยยกแผง

อ่านต่อ
U.27

8 หุ้นไอพีไอ

จากการสำรวจกลุ่มหุ้นไอพีไอที่เข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ช่วงปี 2559 ที่สามารถทำผลการดำเนินงานงวดไตรมาส 3/59 มีกำไรสุทธิโตเกินระดับ 100% จากปีก่อน พบว่า มีอยู่ทั้งหมด 8 หลักทรัพย์ แบ่งเป็นหุ้นจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (SET) จำนวน 3 หลักทรัพย์ และตลาดหลักทรัพย์เอ็ม เอ ไอ (mai) อีกจำนวน 5 หลักทรัพย์

โดยหุ้นไอพีไอที่เข้า SET และสามารถทำกำไรงวดไตรมาส 3/59 โตแข็งแกร่ง ได้แก่ 1.บริษัท บ้านปู เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน) หรือ BPP ซึ่งงวดไตรมาส 3/59 ทางบริษัท สามารถทำกำไรสุทธิรวมทั้งสิ้นจำนวน 488 ล้านบาท ปรับเพิ่มขึ้น 408% จากช่วงปีก่อน ที่มีกำไรสุทธิ 96 ล้านบาท

สำหรับผลการดำเนินงานไตรมาส 3/59 ที่เติบโตขึ้นเป็นผลมาจากการเปิดดำเนินการเชิงพาณิชย์ครบทุกหน่วยการผลิตของโรงไฟฟ้าหงสาในสาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว ซึ่งบริษัทถือหุ้นอยู่ในสัดส่วน 40% และส่งผลให้งวด 9 เดือนแรกมีกำไรสุทธิรวม 3,044 ล้านบาท เติบโต 208% จากปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 988 ล้านบาท

2.บริษัท โรงพยาบาลราชธานี จำกัด (มหาชน) หรือ RJH ผลการดำเนินงานงวดไตรมาส 3/59 ทางบริษัททำกำไรสุทธิรวมทั้งสิ้น 48 ล้านบาท ปรับเพิ่มขึ้น 152% จากช่วงเดียวกันในปีก่อนที่มีกำไรสุทธิจำนวน 19 ล้านบาท โดยผลการดำเนินงานที่เติบโตขึ้นมาจากรายได้จากกิจการโรงพยาบาล โดยเกิดจากการลงทุนเพิ่มศักยภาพในการรักษาพยาบาล

นอกจากนี้ ทางบริษัทบริหารต้นทุนและค่าใช้จ่ายได้มีประสิทธิภาพมากขึ้น รวมถึงผล

การดำเนินงานบริษัททยอยดีขึ้น ขณะที่ภาพรวมผลการดำเนินงานงวด 9 เดือนแรกของปี 2559 ทางบริษัทมีกำไรสุทธิจำนวน 118 ล้านบาท ปรับเพิ่มขึ้น 118% จากช่วงปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 54 ล้านบาท

3.บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน) หรือ ALT ผลการดำเนินงานงวดไตรมาส 3/59 ทางบริษัทพลิกมีกำไรสุทธิจำนวน 42 ล้านบาท ปรับเพิ่มขึ้นจากช่วงปีก่อนที่มีขาดทุนสุทธิ 19 ล้านบาท หลังจากธุรกิจขายและบริการของบริษัทมีกำไรเติบโตขึ้น และธุรกิจรายได้อื่นยังมีกำไรเพิ่มขึ้นเช่นกัน ส่งผลให้งวด 9 เดือนแรกบริษัทมีกำไรสุทธิจำนวน 176 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 31% จากช่วงปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 134 ล้านบาท

5 หุ้น mai กำไรโตแกร่ง

ส่วนหุ้นไอพีไอใน mai ที่ทำผลการดำเนินงานงวดไตรมาส 3/59 เติบโตแกร่ง ได้แก่ 1.บริษัท บิสซิเนสอะโลเมนท์ จำกัด (มหาชน) หรือ BIZ เปิดเผยว่า ผลการดำเนินงานงวดไตรมาส 3/59 มีกำไรสุทธิจำนวน 61 ล้านบาท ปรับเพิ่มขึ้นกว่า 40,000% จากช่วงปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 1.4 ล้านบาท

โดยไตรมาสนี้ทางบริษัทมีรายได้จากการขาย 329 ล้านบาท ปรับเพิ่มขึ้น 3,040% จากช่วงปีก่อน เนื่องบริษัทสามารถรับรู้รายได้จากการส่งมอบงาน 3 โครงการตามกำหนด และส่งผลให้งวด 9 เดือนแรกบริษัทพลิกมีกำไรสุทธิ 69 ล้านบาท ปรับเพิ่มขึ้นจากช่วงปีก่อนที่มีขาดทุนสุทธิ 2.7 ล้านบาท

2.บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) หรือ ITEL ผลการดำเนินงานงวดไตรมาส 3/59 มีกำไรสุทธิจำนวน 19 ล้านบาท ปรับเพิ่มขึ้น 850% จากช่วงปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 2 ล้านบาท โดยแม้บริษัทจะมีอัตรากำไรขั้นต้นลดลง แต่บริษัทสามารถ

ควบคุมค่าใช้จ่ายในการบริการและบริหารได้มีประสิทธิภาพมากขึ้น จึงช่วยหนุนให้อัตรากำไรสุทธิเติบโต และส่งผลให้งวด 9 เดือนแรกของปี 2559 บริษัทมีกำไรสุทธิจำนวน 55 ล้านบาท ปรับเพิ่มขึ้น 243% จากช่วงปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 16 ล้านบาท

3.บริษัท เทคโนโลยีคัล จำกัด (มหาชน) หรือ TM ผลการดำเนินงานงวดไตรมาส 3/59 พลิกมีกำไรสุทธิจำนวน 9 ล้านบาท ปรับเพิ่มขึ้นจากช่วงปีก่อนที่มีขาดทุนสุทธิ 4 ล้านบาท ส่งผลให้งวด 9 เดือนแรกบริษัทมีกำไรสุทธิ 22 ล้านบาท ปรับเพิ่มขึ้น 46% จากช่วงเดียวกันในปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 15 ล้านบาท ทั้งนี้ กวด 9 เดือนแรกบริษัทมีรายได้จากการขาย 408 ล้านบาท เติบโต 16% จากช่วงปีก่อน หลังจากยอดขายสินค้ากลุ่มอุปกรณ์และเครื่องมือแพทย์เฉพาะทางเกี่ยวกับการผ่าตัดหัวใจและเครื่องมือผ่าตัดทั่วไปเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ

4.บริษัท เอเอสเอ็น โบรมเกอร์ จำกัด (มหาชน) หรือ ASN เปิดเผยว่า ผลการดำเนินงานงวดไตรมาส 3/59 มีกำไรสุทธิจำนวน 7 ล้านบาท ปรับเพิ่มขึ้น 133% จากช่วงปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 3 ล้านบาท การเติบโตมาจากรายได้รวมเพิ่มขึ้น และการบริหารต้นทุนและค่าใช้จ่ายให้บริการได้ปรับลดลงเล็กน้อยจากปีก่อน ส่งผลให้งวด 9 เดือนแรกบริษัทมีกำไรสุทธิจำนวน 21 ล้านบาท ปรับเพิ่มขึ้น 40% จากช่วงปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 15 ล้านบาท

5.บริษัท ชิวทัย จำกัด (มหาชน) หรือ CHEWA เปิดเผยว่า ผลการดำเนินงานงวดไตรมาส 3/59 พลิกมีกำไรสุทธิจำนวน 3 ล้านบาท ปรับเพิ่มขึ้นจากช่วงปีก่อนที่มีขาดทุนสุทธิ 9 ล้านบาท ถึงแม้ในไตรมาสนี้บริษัทจะมียอดรายได้จากการขายอสังหาริมทรัพย์ต่ำกว่ารายได้จากช่วงปีก่อน

อย่างไรก็ตาม ทางบริษัทยังคงสามารถบริหารการควบคุมค่าใช้จ่าย และทำให้ในไตรมาสนี้ค่าใช้จ่ายลดลงเมื่อเทียบกับปีก่อน พร้อมกับส่งผลให้งวด 9 เดือนแรกบริษัทพลิกมีกำไรสุทธิจำนวนทั้งสิ้น 71 ล้านบาท ปรับเพิ่มขึ้นจากช่วงปีก่อนที่มีขาดทุนสุทธิ 6 ล้านบาท ■